
1 

 

 Smlouva o koupi motorového vozidla 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

 

 

Smluvní strany: 

 

Společnost:   TEPLO BRUNTÁL a.s. 

se sídlem:   Šmilovského 659/6, Bruntál, PSČ 792 01       

IČ:                 25350676 

DIČ:    CZ25350676 

zastoupena:   Ing. Luboš Trnavský, ředitel společnosti 

registrace:   obchodní rejstřík  KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1345 

e-mail:    jitka.melicharkova@teplobr.cz 

dále jen „prodávající“,  

 

a 
společnost:   TRNAVSKÁ ALENA  

se sídlem:   Staré Město 274, 793 33 Bruntál 

nar.     10. 3. 1967 

mail:     

dále jen „kupující“, 

 

uzavírají na základě vzájemné shody tuto Smlouvu o koupi motorového vozidla 

 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je prodej a koupě níže uvedeného nákladního motorového vozidla: 

 

 

Vozidlo:   Škoda Octavia    SPZ:   6T0 9466  

Rok výroby:   2010      Číslo TP:  UAG 344885 

VIN:    TMBCK61Z0AC012026  Barva vozu:  šedá metalíza 

Obsah:  1798 cm
3
    Počet ujetých kilometrů: 81 152    

Zvláštní příslušenství: 4 ks disků včetně zimních pneumatik, tažné zařízení   

(dále jen „motorové vozidlo“)    

 

     Článek II. 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu motorové vozidlo a převádí 

na něj vlastnické právo k motorovému vozidlu a kupující se zavazuje vozidlo převzít a 

zaplatit za něj kupní cenu. 

2. Podpisem této kupní smlouvy smluvní strany potvrzují, že motorové vozidlo si kupující 

vyzkoušel a že mu byly předány klíče od vozidla včetně jeho příslušenství vyjma dokladů 

potřebných k odhlášení vozidla na osobu kupujícího.  

 

 

 

mailto:jitka.melicharkova@teplobr.cz


2 

 

Článek III. 

 

1. Prodávající tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nákladního motorového vozidla 

specifikovaného v článku I. této smlouvy a nejsou mu známy žádné okolnosti, které by 

prodeji vozidla bránily. 

2. Prodávající vozidlo prodává a kupující vozidlo kupuje ve stavu, v jakém se nachází ke dni 

podpisu této smlouvy s vědomím (tj. ve stavu jak stojí a leží), že se jedná o vozidlo ojeté, 

opotřebované úměrně stáří a ujetým kilometrům. 

3. Prodávající dále prohlašuje, že uvedl veškeré známé závady na vozidle a že žádné další 

závady nezamlčel. 

4. Prodávající dále prohlašuje, že automobil nebyl v minulosti havarovaný. 

 

Článek IV. 

Práva a povinnosti kupujícího 

1. Kupující prohlašuje, že mu byla s vozidlem umožněna zkušební jízda v dostatečné délce. 

Kupující prohlašuje, že si vozidlo a jeho příslušenství před podpisem této smlouvy 

důkladně prohlédl včetně jeho agregátů, funkcí, zejména stavu podvozku, motoru, 

karoserie, brzdového systému,  elektrosystému, palivového systému, náprav a řízení.  

2. Kupující bere na vědomí, že změnou majitele vozidla zaniká pojištění povinného ručení 

vozidla a že je povinen vozidlo pojistit s počátkem pojištění ke dni podpisu smlouvy. 

3. Kupující prohlašuje, že nebyl prodávajícím ujišťován o jakýchkoli vlastnostech vozidla, 

ani o tom, že vozidlo nemá vady. Kupující bere na vědomí, že vozidlo kupuje s rizikem, že 

se na něm mohou vyskytovat i jiné vady (zjevné či skryté) a že prodávající nepřebírá za 

tyto vady žádnou odpovědnost. Kupující není oprávněn v případě výskytu těchto vad 

požadovat po prodávajícím žádnou finanční náhradu. Kupující prohlašuje, že je mu známa 

doložka koupě tak, jak stojí a leží, a že nebude moci v budoucnu uplatňovat u 

prodávajícího nároky z titulu vad vozidla. 

  

 

Článek V. 

Kupní cena 

1. Kupní cena je 135.000,- Kč včetně DPH (slovy: jednostotřicetpěttisíckorunčeských). 

2. Kupní cenu, uvedenou v bodě 1, článku V. této smlouvy, se kupující zavazuje zaplatit 

prodávajícímu před převzetím vozidla na základě faktury-daňového dokladu, vystaveného 

prodávajícím se splatností 14 dní od vystavení. K zaplacení kupní ceny dochází dnem, kdy 

bude příslušná částka připsána na účet prodávajícího č. ú.  4008771/0100.  

 

Článek VI. 

Způsob odhlášení  

1. Prodávající i kupující se zavazují k odhlášení/přihlášení motorového vozidla z/do evidence 

motorových vozidel do 7 dnů od podpisu této kupní smlouvy a zaplacení kupní ceny 

vozidla. Technický průkaz motorového vozidla číslo UAG 344885 a osvědčení o registraci 

vozidla číslo UD 706576 budou kupujícímu předány po převedení vozidla na kupujícího 

v evidenci motorových vozidel. 

 

 



3 

 

Článek VII. 

Platnost smlouvy 

       Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu jejími účastníky. 

 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

2. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě 

vzájemné dohody obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 

jejímu obsahu, s obsahem souhlasí, a že je tato smlouva projevem jejich svobodné vůle. 

5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří: Předávací protokol a Záznam o technickém stavu 

vozidla. 

 

 

 

V Bruntále dne 25. 5. 2020 

 

 

 

 

 

.........................................................                                 ............................................................. 

          Alena Trnavská            TEPLO BRUNTÁL a.s. 

                kupující             prodávající 

 

 


